共青团济宁市委

济宁市青年联合会
	文件

济青联〔2019〕9号

★
关于申报“济宁青年五四奖章”人选的通知

共青团各县（市、区）委，济宁高新区、太白湖新区、经济技术开发区团委，市直各局、公司、大单位团委，各大中专院校团委，市直机关团工委：

“济宁青年五四奖章”是团市委、市青联授予我市优秀青年的最高荣誉，2019 年是五四运动 100 周年、 新中国成立 70 周年, 为集中展示新时代济宁青年的精神品格和价值追求，激励全市广大青年不忘初心、牢记使命，在“全面建成小康、全面转型振兴”征程中发挥生力军和突击队作用，团市委、市青联决定，于2019年“五四”期间联合表彰“济宁青年五四奖章”。现将申报工作有关事宜通知如下。
一、申报条件
1．年满14周岁、不满40周岁（1979年5月1日-2005年4月30日出生）的户籍在济宁或目前在济宁学习、工作三年以上的中国公民。

2．坚决拥护中国共产党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义。

3．遵纪守法，品德高尚，作风正派。

4．勤于学习，善于创造，甘于奉献，在本职岗位上取得突出成绩，具有良好的社会影响。
5. 获得过县级以上综合性荣誉。
二、推荐名额

坚持优中选优，扩大人选推荐范围，人选推荐方式分为组织推荐、社会推荐2类。

1. 组织推荐。11县（市、区）团委、青联推报人选1-2名。济宁高新区、太白湖新区、经济技术开发区团委，市直部门单位团委可推荐人选1名。

2．社会推荐。充分发挥互联网及新媒体的社会传播力，向社会发布信息，鼓励驻济单位、依法注册的全市性及以上社会组织以及在全市有影响的个人推荐或自荐。

三、推荐要求

1．广泛发动，精心组织。各单位要开阔视野，广辟渠道，在本地区本行业本单位内广泛了解和推荐工作业绩突出的优秀青年。要突出地方行业特点，注意推荐本地区本行业最具代表性的优秀青年。要突出领域行业导向，注意推荐重点发展领域、新兴产业和引领行业发展方向的优秀青年。要突出基层导向，注意推荐工作在科研、生产一线和基层的优秀青年。要突出服务党政中心工作，注意推荐服务新旧动能转换、乡村振兴、脱贫攻坚等重大战略部署的优秀青年。要突出时代特点，注意推荐退伍军人、返乡创业大学生等重点群体和自由职业者、网络意见领袖、网络作家、签约作家、自由撰稿人、独立演员歌手、流浪艺人、快递小哥等新兴群体中的优秀青年。

2．规范程序，严格把关。各单位要认真履行申报程序和手续，对申报人选进行资格审核和严格考察，严把推荐人选政治关、廉洁关、形象关，注意征求推荐人选所在单位青年群众、党组织、上级主管部门以及有关方面的意见，坚持把政治标准放在首位，对廉洁问题“零容忍”。

县（市、区）团委推报人选为非公有制经济代表人士的，须经县级党委统战部门牵头实施的综合评价，通过后再推报。

其他团委、市直系统推荐和社会推荐的人选为非公有制经济代表人士的，请与所在地县（市、区）团委沟通，按照企业家的公司注册地管理原则，经县级党委统战部门牵头实施的综合评价，通过后再推报。

3. 加强宣传，倡树正气。各单位要通过本届评选活动，广泛宣传“济宁青年五四奖章”评选活动的重要意义和历届奖章获得者的先进事迹，在广大青年中树立可学可亲可敬的青年典型，传递优良的社会风尚。

4. 报送材料要求。“济宁青年五四奖章”候选人申报材料：①《“济宁青年五四奖章”申报表》电子版，纸质版一式一份，正反面打印，各单位推荐人选均需所在单位党委（党组）主要负责人签字；②推报人选为非公有制经济代表人士的，必须经县级党委统战部门的综合评价，报送综合评价表；③“济宁青年五四奖章”推荐人选事迹简介（请参照模板），500字左右，电子版（通过初审的将作为公示材料重要参考，请认真填写）；2000字详细事迹材料，电子版；④《“济宁青年五四奖章” 推荐人选信息汇总表》，电子版；⑤推荐人选获得主要荣誉的文件、证书等扫描件，电子版；以上所有材料务须于2019年3月25日前报送。

逾期不报，视为自动放弃。

地  址： 济宁市太白湖新区省运会指挥中心A406

团市委组织部

电   话：2967904

电子邮箱：jntswzzb@ji.shandong.cn

附件：

1.“济宁青年五四奖章”申报表

2. “济宁青年五四奖章”推荐人选事迹简介

3. “济宁青年五四奖章” 推荐人选信息汇总表
共青团济宁市委               济宁市青年联合会

2019年3月5日

附件1
“济宁青年五四奖章”申报表
	姓　 名

	性   别

	出生年月

	一寸
照片

	民   族

	政治面貌

	学   历

	户籍地

	参加工作时间

	职  业

	本人联系电话

	电子邮箱

	工作单位

	职   务

	通讯地址

	邮  编

	家庭主要成员及重要社会关系

	称谓
	姓名
	单位及职务
	政治面貌

	学习和工作简历
	（从小学填起，包括出国留学、进修等经历）

	曾获表彰奖励情况
	（只填写县级以上表彰奖励情况）

	担 任 社 会
 职 务
	（只填写担任县级及以上党代表、人大代表、政协委员以及群团组织领导职务情况）

	主 要 事 迹
	（主要事迹不超过300字）

	所在单位党委（党组）意见
	（盖章，党委党组主要负责人签字）

     年  　月　  日
	公安
部门意见

	（盖　章）

年　  月  　日

	按照干部管理权限纪检监察部门意见
	（盖　章）

年 　月 　日

	县级团委（青联）意见
	（盖　章）
年　  月　  日

说明： 1.“民族”请写全称。如“汉族”、“维吾尔族”、“哈尼族”。
2.“政治面貌”请填写准确（具体分为：中共党员、中共预备党员、共青团员、民革党员、民盟盟员、民建会员、民进会员、农工党党员、致公党党员、九三学社社员、台盟盟员、无党派人士和群众）。
3.“学历”请填写所取得的最高学历（小学、初中、高中、大学专科、大学本科、研究生）。
4.“职务”要填写本人所在工作单位现担任的最高职务，包括专业技术职务。担任双重职务的要同时填写，如“总经理、党组书记”、“董事长、副总经理、党组副书记”等。
附件2

“济宁青年五四奖章”推荐人选事迹简介

（500字左右）

姓名，性别，民族，政治面貌，学历，X年X月生，山东XX人，单位及职务。

事迹简介。

曾获济宁市优秀共产党员、济宁市首席技师等荣誉称号。

附件3
 “济宁青年五四奖章”推荐人选信息汇总表

报送单位 （盖章）：                    联系人：             联系方式（手机）：
	序

号
	姓名
	性

别
	民

族
	出生

年月
	政治

面貌
	毕业院校

及专业
	最高

学历学位
	工作单位

及职务
	获得县级

及以上主要

奖项、荣誉
	联系电话   （手机）
	是否非公有制经济代表人士
	是否经过了县级党委统战部门的综合评价
	备注

	**年

**月

	*年*月，获得**授予的****（荣誉）。

PAGE
1